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Budowa ronda w Sulnowie, działalność hali widowiskowo-sportowej i 
dotacja na konserwację zabytków to tylko niektóre sprawy, jakimi 
zajmowali się radni podczas sesji Rady Miejskiej w lutym.
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W trosce o bezpieczeństwo i usprawnienie ruchu gmina Świecie zamierzała 
pobudować rondo na drodze wojewódzkiej w Sulnowie (przy zjeździe na Jeżewo). 
W tym celu zamierzała wesprzeć samorząd województwa 985 tys. zł, które miały 
pokryć 60 proc. kosztów. Niestety, ze względu na nie najlepszą kondycję 
finansową wojewódzkiego samorządu, który miał wyłożyć pozostałe 40 proc., 
przedsięwzięcie stanęło pod znakiem zapytania.
- Nie zamierzamy jednak rezygnować z inwestycji – mówił podczas sesji Tadeusz 
Pogoda, burmistrz Świecia. - Chcemy włączyć do projektu powstania Strefy 
Rozwoju Gospodarczego Vistula Park II, budowę drogi z centrum Sulnowa do drogi 
wojewódzkiej wraz z rondem. W lipcu przystąpimy do konkursu, żeby pozyskać 
pieniądze na ten cel z Regionalnego Programu Operacyjnego.
Decyzją radnych, gmina wesprze natomiast samorząd województwa przy 
powstaniu ścieżki pieszo- rowerowej wraz zatoką autobusową na odcinku Świecie-
Sulnowo.

Gmina udzieli wsparcia

Podjęto też uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na konserwację zabytków. I tak 
parafia św. Andrzeja Boboli otrzyma 50 tys. zł na odnowienie elewacji, 
„Klasztorek” 35 tys. zł na prace konserwatorskie ambony, natomiast Towarzystwo 
Przyjaciół Dolnej Wisły 15 tys. zł na odrestaurowanie piwnicy i schodów w Starym 
Młynie w Grucznie.
Udzielono również pomocy finansowej gminie Drzycim w wysokości 20 tys. zł na 
odbudowę budynku socjalnego w Jastrzębiu, który spłonął w ubiegłym roku. W 
wyniku pożaru mieszkania straciło 8 rodzin.

Hala tętni życiem

Wysłuchano także sprawozdania na temat działalności hali widowiskowo-sportowej 
w 2011 r.
- Hala jest obiektem wielofunkcyjnym, będącym areną najważniejszych wydarzeń 
kulturalnych, sportowych i rozrywkowych w naszym mieście, m.in. koncertu rapera Peji, 
kabaretu z udziałem Zenona Laskowika, Halowej Ligi Piłki Nożnej. Obiekt jest dostępny 
siedem dni w tygodniu od godz. 7.00 do godz. 22.00, włączając w to soboty i niedziele – 
mówił Tomasz Keller, prezes spółki Vistula-Park Świecie, zarządzającej obiektem.
W 2011 r. z hali korzystały 4 szkoły, a także liczne kluby sportowe na potrzeby zajęć 
wychowania fizycznego, treningów, imprez sportowych.

Pozyskują środki z zewnątrz

W listopadzie 2011 r. zarząd spółki Vistula-Park Świecie był zmuszony 
wypowiedzieć umowę dzierżawy właścicielowi siłowni Fitness4All. Powodem były 



zaległości czynszowe. W drodze przetargu wyłoniono nowego dzierżawcę, który 
ma uruchomić siłownię wiosną tego roku.
Spółka osiągnęła w 2011 r. przychód w wysokości 1 mln 13 tys. zł netto, natomiast 
koszty wyniosły 1 mln 15 tys. zł netto.
- Podstawowym źródłem utrzymania hali jest umowa z Ośrodkiem Kultury, Sportu i 
Rekreacji na wynajem obiektu dla klubów sportowych i stowarzyszeń na 
organizację treningów oraz zawodów – wyjaśniał Tomasz Keller.
Umowa opiewała w 2011 r. na 695 tys. zł netto. Pozostałe 318 tys. zł spółka 
wygospodarowała ze środków zewnętrznych: banerów reklamowych i kontraktów 
sponsorskich, dzierżawy siłowni, wynajmu pomieszczeń, udostępniania obiektu na 
imprezy rozrywkowe i studniówki.
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